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Кемеровская обл., г. Таштагол,
ул. Макаренко, 8

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"Шерегеш-Проект"

г. Таштагол, 2018г.

Благоустройство (капитальный ремонт)
придомовой территории

Заказчик - Администрация Таштагольского городского поселения

Проектная документация

Свидетельство № ПНЦ 080023/14 от 25 января 2017г.

Раздел 2 "Схема планировочной организации земельного участка"

Шифр №5096-II   ПЗУ
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Стадия Лист Листов

П 1

Шифр №5096-II   ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Макаренко, 8

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Фрагменты придомовой территории.

Ведомость чертежей раздела ПЗУ.

ООО "Шерегеш-Проект"2018

тел/факс 3-28-33
Н. контр.

Проверил

Исполнит.

Гл. спец.

ГИП

Дурновцева

Кукушкина

Крысина

Жуков

Кукушкина

Лист Наименование Примечание

Ведомость листов основного комплекта

Рассматриваемая
придомовая
территория

 под капитальный
ремонт

5

Фрагменты придомовой территории. Ведомость чертежей раздела ПЗУ.

2

3

4

Ведомость рабочих чертежей марки ПЗУ

Формат А3

Изм. Кол. Лист №док. Подпись Дата

Схема благоустройства (капитального ремонта) придомовой территории М 1:500.

Фрагменты придомовой территории

Общие данные. Условные обозначения.

5

Таблицы объемов работ.

Узлы примыкания дорожных покрытий.

1
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Формат А3

ЛистИзм. Кол. №док. Подпись Дата
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Стадия Лист Листов

П 2

Шифр №5096-II   ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Макаренко, 8

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Общие данные.

Условные обозначения.

ООО "Шерегеш-Проект" 2018

тел/факс 3-28-33
Н. контр.

Проверил

Исполнит.

Гл. спец.

ГИП

Дурновцева

Кукушкина

Крысина

Жуков

Кукушкина

                                                      Общие данные:

 Благоустройство (капитальный ремонт) придомовой территории жилого дома
по адресу: Кемеровская обл., г. Таштагол, ул. Макаренко, 8 предусмотрено
в следующем составе:

 1. Ремонт существующего дворового проезда с фрезерованием и с укладкой
асфальтобетонного покрытия, толщ. 80 мм с уклоном 0,007 и заменой бордюрного камня.

 2. Ремонт существующих подходов к подъездам с фрезерованием и с укладкой
асфальтобетонного покрытия, толщ. 40 мм с уклоном 0,007 и заменой бордюрного камня.

 3. Ремонт существующей автостоянки с фрезерованием и с укладкой
асфальтобетонного покрытия, толщ. 80 мм с уклоном 0,007 и заменой бордюрного камня.

  4. Ремонт существующего подхода к подвалу с укладкой асфальтобетонного
покрытия, толщ. 40 мм с уклоном 0,007 и заменой бордюрного камня.

 5. Ремонт существующей зоны отдыха с укладкой асфальтобетонного покрытия,
толщ. 40 мм с уклоном 0,007 и заменой бордюрного камня.

 6. Ремонт существующей отмостки шириной 1,0 м из асфальтобетона, толщ. 40 мм
на щебеночном основании, толщ. 100 мм с облицовкой бордюрным камнем.

 7. Подготовка почвы для устройства газона (со стороны бордюрного камня), b=0,5 м
с внесением растительного слоя земли, толщ. 150 мм.

 8. Вырубка существующего дерева (береза) и выкорчевание пня напротив подъезда №2.

 9. Демонтаж и установка урн возле подъездов - 6 шт.

- Автостоянка - асфальтобетонное покрытие, толщ. 80 мм с уклоном 0,007
(восстановить сущ. асфальтобетонное покрытие)

- Подходы к подъездам - асфальтобетонное покрытие, толщ. 40 мм
с уклоном 0,007 (восстановить сущ. асфальтобетон. покрытие)

Условные обозначения:

- 5-ти этажный жилой дом по ул. Макаренко, 8

- Дворовой проезд - асфальтобетонное покрытие, толщ. 80 мм
с уклоном 0,007 (восстановить сущ. асфальтобетонное покрытие)

- Отмостка - асфальтобетонное покрытие, шириной 1,0 м, толщ. 40 мм
(восстановить сущ. асфальтобетонное покрытие)

- Подход к подвалу - асфальтобетонное покрытие, толщ. 40 мм с
уклоном 0,007 (восстановить сущ. асфальтобетонное покрытие)

- Зона отдыха - асфальтобетонное покрытие, толщ. 40 мм с уклоном 0,007
(восстановить сущ. асфальтобетонное покрытие)

- Озеленение - со стороны бордюрного камня (b=0,5 м) восстановить
сущ. газон, толщ. 150 мм



6
,6

7
,3

4,3

6
,5

6
,7

4,2

5,6

5,1

3,6

13,5
17,1

1
8
,5

9,1

4,4

7
,4

4,4

6,5

1
,5

6,2

10,4
16,6

1
2
,8

6
,7

1
9
,5

3,6

9,5

1,0

13,6

1,5

11,0

1,5

11,0

1,0

9,5

9,5

10,5

2

2

12, 13

Сущ.
колодец

(ливневка)

1

1

9

3

3

3

3

1

14

14
4

4

4

14

1

16

16

3.1

3.1

5

Формат А3

ЛистИзм. Кол. №док. Подпись Дата

0,
00

7

0,
00

7

0,
00

7

0,
00

7

0
,0

0
7

0,007

0,007

 5
-т

и
 э

та
ж

н
ы

й
 ж

и
л
о
й
 д

о
м

 у
л
. 
М

а
ка

р
ен

ко
, 
8

И
н
в
. 
N

 п
о
д

л
.

П
о
д

п
и

с
ь
 и

 д
а
та

В
за

м
е

н
 и

н
в
. 

N

С
О

Г
Л

А
С

О
В

А
Н

О
:

Стадия Лист Листов

П 3

Шифр №5096-II   ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Макаренко, 8

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Схема благоустройства

придомовой территории М 1:500.

ООО "Шерегеш-Проект" 2018

тел/факс 3-28-33
Н. контр.

Проверил

Исполнит.

Гл. спец.

ГИП

Дурновцева

Кукушкина

Крысина

Жуков

Кукушкина

2
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Схема благоустройства (капитального ремонта)
придомовой территории М 1:500
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Поз. Наименование Ед. изм. Кол. Примечания

Ведомость демонтажных и монтажных работ

12

400,0

227,0Демонтаж поребрика

Демонтаж старого покрытия (подходы
к подъездам), толщ. 50мм

4 363,5

503,1

м21

м22

Демонтаж старого покрытия
(дворовой проезд), толщ. 50 мм

3
Демонтаж старого покрытия
(автостоянка), толщ. 50 мм

8

Демонтаж старого покрытия
(зона отдыха), толщ. 50 мм

167,0

936,5

7

п.м.

11

м2

м2

п.м.Демонтаж бордюрного камня

13

203,9м2 48,9 м3

5

6 9,7
Демонтаж старого покрытия
(подход к подвалу), толщ. 50 мм

м2

Формат А3

ЛистИзм. Кол. №док. Подпись Дата

5

3

2

1

4

15

14

Демонтаж старого покрытия (пеш.
дорожка к а/стоянке), толщ. 50 мм

12,4м2

6

9 шт.Демонтаж ж/б вент. колодца 1 0,76 м3

10 м3Засыпка щебнем вент. колодца 0,46

шт.
Вырубка дерева (береза) Ø200 мм,
h=6,0 м 1

шт.Выкорчевание пня 1

16 Демонтаж и установка урн

203,9м2Снятие растит. слоя, толщ. 150 мм под
ремонт сущ. автостоянки

3.1

Выемка грунта под ремонт сущ. автостоянки,
h=130 мм

26,5м33.2

м2 156,0 18,7 м313.1

0,2 м3
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Стадия Лист Листов

П 4

Шифр №5096-II   ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Макаренко, 8

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Таблицы объемов работ. ООО "Шерегеш-Проект" 2018

тел/факс 3-28-33
Н. контр.

Проверил

Исполнит.

Гл. спец.

ГИП

Дурновцева

Кукушкина

Крысина

Жуков

Кукушкина

№ п/п Услов. обознач. Наименование S покрытия, м2 Типа бордюраКол-во, п.м.

Ведомость проездов, подходов, автостоянок

№ п/п Услов. обознач. Наименование S покрытия, м2

Ведомость озеленения

№ п/п Услов. обознач. Наименование Кол-во, шт

Ведомость малых архитектурных форм

Щебеночная подготовка под ремонт
сущ. автостоянки, толщ. 200 мм

132,5

Дворовой проезд - асфальтобетонное
покрытие (восстановленное), толщ. 80 мм

Автостоянка - асфальтобетонное покрытие
(восстановленное), толщ. 80 мм

936,5

167,0м2 / 16,13т

707,0 БР 100.30.15

154,5

Подходы к подъездам - асфальтобетонное
покрытие (восстановленное), толщ. 40 мм

БР 100.30.15

43,5БР 100.20.8

363,5м2 / 35,11т
Зона отдыха - асфальтобетонное
покрытие (восстановленное), толщ. 40 мм

147,0БР 100.20.8

322,9 м2

БР 100.20.8Подход к подвалу - асфальтобетонное
покрытие (восстановленное), толщ. 40 мм

9,7м2 / 0,94т 11,8

156,0156,0
Отмостка - асфальтобетонное покрытие
b=1,0 м, толщ. 40 мм (восстановленное)

БР 100.20.8

6

Подготовка почвы для устройства газона (со
стороны бордюрного камня), b=0,5 м с внесением
растительного слоя земли, толщ. 150 мм

Щебеночная подготовка под ремонт
отмостки, толщ. 100 мм
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Формат А3

ЛистИзм. Кол. №док. Подпись Дата

5

  Асфальтобетон мелкозернистый________
  плотный типа А                               - 40 мм
  Асфальтобетон крупнозернистый_______
  марки I                                           - 40 мм
  Розлив битума  _____________
  Щебень фракции 20-40 мм           - сущ.
  Грунт основания (уплотненный)________

0,007 0,007
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Стадия Лист Листов

П 5

Шифр №5096-II   ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Макаренко, 8

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Узлы примыкания

дорожных покрытий.

ООО "Шерегеш-Проект" 2018

тел/факс 3-28-33
Н. контр.

Проверил

Исполнит.

Гл. спец.

ГИП

Дурновцева

Кукушкина

Крысина

Жуков

Кукушкина

6 600

1 500

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

Газон
(сущ.)

Бордюрный
камень БР 100.30.15

Бордюрный
камень БР 100.30.15

Бордюрный
камень БР 100.20.8

Газон
(сущ.)

Бордюрный
камень БР 100.20.8

Бордюрный
камень БР 100.20.8

Газон
(сущ.)

Бордюрный
камень БР 100.20.8

Сечение 1 - 1
(примыкание асфальтового покрытия проезда к газону)

  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа А - 40 мм___________
  Розлив битума   ____
  Щебень фракции 20-40 мм - сущ._
  Грунт основания (уплотненный)____

Сечение 3 - 3
(примыкание асфальтового покрытия

подходов к подъездам к газону)

  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа А - 40 мм___________
  Розлив битума   ____
  Щебень фракции 20-40 мм - сущ.__
  Грунт основания (уплотненный)_____

Сечение 2 - 2
(примыкание асфальтового покрытия

пешеходной дорожки к газону)


